Câmara Municipal de Varginha

Indicação n° 253/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito, juntamente ao Secretário Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, para realização de recapeamento asfáltico na Rua Nicolino Moraes, localizada no

bairro Sion.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação provém de denúncias por parte dos moradores, que alegam que

a via urbana acima mencionada encontra-se com muitos buracos em sua extensão e com o

asfalto deteriorado, o que tem gerado transtornos aos moradores da região.

Destaca-se que os buracos existentes na pavimentação comprometem o

trânsito local e elevam os riscos de acidentes de trânsito, além de causarem danos nos

automóveis.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta Indicação

e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 14 de maio de 2025.

JOSÉ VICEN E 	 IS — ZÉ MORAIS

kre-i\•krallo r
&luar, Benedito Gemi Filho

OTTONI

V 	dor - AVANTE

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 • Varginha 1 MG - Telefone: (35) 3219.4757

http;liwww.varginharng.leg.br  e-masl: carnara@varginharng.leg.br  1 irnprensagivarginha.mg.leg.br